
 

令和６年１月１２日 
 

薬  局  各  位 
 

一般社団法人広島市薬剤師会 

会   長   中 野 真 豪   

担当副会長   今 田 哲 生   

 

第２７回在宅医療推進委員会講習会 「在宅の扉をあけてみよう！」 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

在宅医療推進委員会では「在宅の扉をあけてみよう！」をテーマに、下記の通り講習会を開催致

します。 

この度の研修会は会場参加のみとなりＷｅｂを使用しての聴講はありません。 

つきましては、参加ご希望の方は、２月６日（火）までに下記の URL よりお申込み下さい。（※電

話・ファックス・メールでの受付は致しません。） 

なお、定員を超えた際は、薬剤師会会員の方を優先に抽選にて参加者を決定させて頂きますの
で予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

参加の可否につきましては、ご登録頂いたメールアドレスへ２月８日（木）までにご連絡致します。 

 また、こちらの講習会は薬局実務実習で在宅を指導する上でも参考になるかと思います。当会会 

員薬局で実習中の学生の方は参加を可能としておりますので、是非ご参加下さい。（※学生の方は

２月２０日まで受付可） 

 

記 

 

日   時 ： 令和６年２月２１日（水）    １９：００～２０：３０ 

場   所 ： 広島県薬剤師会館２階 ふたばホール  

 定    員 ： １００名 

 受 講 料 ： 会員・学生 無料  非会員 １，０００円 

※会員とは、広島県薬剤師会会員資格があるか否かです. 

内   容 ：１．講  演    19：00～19：10 

『残薬報告書の活用法について』 

 在宅医療推進委員会委員長     今田 哲生 

      

 ２．特別講演   19：10～20：30 

        『高齢者の口腔内に起こりうる変化と摂食嚥下障害との関連について』 

医療法人メディエフ 寺嶋歯科医院  

副院長 松野 頌平 先生  

 

 

 

❖日本薬剤師研修センター１単位 申請中     ❖JPALS 研修会コード 34-2023-0137-101 

 



 

■参加申込 URL  https://forms.gle/j6qqRVEu9f3iqDNU9  

＠ｈｉｒｏｓｈｉｙａｋｕ．ｏｒｇ からのメールが受信できるように受信許可を      

お願いします。  

 

■出席者名簿に記載しております先生の個人情報は下記の目的以外には利用いたしません。         

 ＊本会にご参加頂いた方の確認   

 ＊医薬品関連情報の提供 

 

【注意事項】 

・本研修会は「新型コロナウイルス感染症に係る広島市薬剤師会主催の集合研修会等の開催基準」

（広島市薬剤師会ホームページ掲載）に沿って開催致します。予めご確認ください。 

・参加者は原則予約制として、参加人数の制限を行います。 

・発熱や咳等の感冒様症状がみられる方は参加できません。 

・マスクの着用をお願いします。また、会場内での飲食は原則禁止です。 

（参加者各自が脱水等の予防を目的とする飲水は可） 

・集合での開催予定ですが、新型コロナウイルスの感染状況によっては、中止となる場合がござい

ます。あらかじめご了承ください。 

・ご質問は参加申込の際併せてご記入ください。多数の場合はお答えできない場合もあります。 

 

【研修単位付与までの流れ】 

・ＰＥＣＳのサイトから取得された「ＱＲコード」をご呈示いただき、受付時と終了後に読取りを 

行います。遅刻や早退、「ＱＲコード」のご持参が無い場合、研修単位は付与されませんの 

で、ご留意願います。 

また、お時間に余裕を持ってご来場くださいますよう併せてお願い致します。 

 

 

 

 お問い合わせ先 

 一般社団法人広島市薬剤師会事務局 

電話： ０８２-５０６-１２５５  

 


